
Rondônia , 24 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XI | Nº 2573 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              68 
 

 AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DO SORTEIO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2019/SEMAD 
PROCESSO Nº 07.01300/2019  
O MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, através da COMISSÃO 
ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, designada pela Portaria 
nº 066/ASTEC/GAB/SEMAD, publicada no DOMER nº 2542, de 
11.09.2019, torna público para conhecimento dos interessados o 
resultado do sorteio dos leiloeiros interessados. OBJETO: 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
LEILOEIRO. DO SORTEIO: Conforme decisão transcrita na Ata da 
sessão pública de 23/10/2019 publicada na íntegra no sítio 
www.portovelho.ro.gov.br, a Comissão informa aos interessados que 
foi procedida a retirada individual dos nomes dos credenciados pelos 
membros da comissão, resultando assim a classificação: 1º lugar o 
leiloeiro FRANCISCO PORTELA AGUIAR, 2º lugar a leiloeira 
EVANILDE AQUINO PIMENTAL, 3º lugar DEONIZIA KIRATCH, 
4º lugar ANA CAROLINA ZANINETTI MACHADO, 5º lugar 
FLÁVIA LAÍS COSTA NASCIMENTO e 6º lugar VERA LÚCIA 
AGUIAR DE SOUSA. 
Destacamos que o detalhamento desta decisão encontra-se publicada 
no sítio desta Prefeitura 
DEMAIS INFORMAÇÕES: na sede da Secretaria Municipal de 
Administração, sito na Rua Duque de Caxias, nº 186, Bairro 
Arigolândia - CEP: 76801-006; Porto Velho – RO, em dias úteis de 2ª 
a 6ª feira, das 08h00min às 14h00min, Contatos: telefone: (69) 3901-
3077 e e-mail: comissao.leiloeiro@portovelho.ro.gov.br. 
  
Porto Velho, 23 de Outubro de 2019 
  
PAULO CÉSAR BERGAMIN 
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público 
Matrícula nº 320036  

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:D2776899 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 084/ASTEC/GAB/SEMAD 
 
PORTARIA Nº084/ASTEC/GAB/SEMAD Porto Velho, 23 de 
Outubro de 2019 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE PORTO VELHO, no uso das suas atribuições 
legais conforme art. 4º, inciso XVI, do Decreto nº 15.715/2019, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia, nº 
2405, de 26.02.2019. 
  
CONSIDERANDO o Memorando nº 0126/DIFC/DEAD/SEMAD de 
23 de Outubro de 2019. 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º – Designar os servidores abaixo para compor a Comissão de 
Fiscalização do Contrato nº 042/PGM/2015 (LEI FEDERAL 
n°8.666/93) 
  
EXTRATO Nº 135/PGM/2019 - (LEI FEDERAL Nº. 8.666/93), 
publicado no D.O.M: 2.463, de 22.05.2019 
PROCESSO Nº 07.0.04724.000/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/SEMAD 
CONTRATADA: IZAQUIEL CLAUDINO DE ALMEIDA 
OBJETO: Locação de imóvel urbano – localizado nas imediações da 
Rua da Beira, Av. Rio de Janeiro e BR 364, sentido Rio Branco-AC 
no bairro: Roque 
Vigência: 04.05.2020 
  

CADASTRO NOME 
FUNÇÃO NA 
COMISSÃO 

SECRETARIA 

57986 Suzethe Elias Magalhães dos Santos PRESIDENTE SEMAD 

64171 Fabio Raulino Uchôa Filho MEMBRO SEMAD 

287385 João Xavier da Silva MEMBRO SEMAD 

  
Art. 2º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Art. 3º –REVOGAR a PORTARIA nº 043/DEAD/GAB/SEMAD 
de 14.06.2019, publicado no D.O.R nº 2480 em 14.06.2019, e 
PORTARIA de SUBSTITUIÇÃO n° 010/ASTEC/GAB/SEMAD 
de 16.08.2019, publicado no D.O.M. n°2525 em 19.08.2019. 
  
ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração/SEMAD 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:B5111B1C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

INTERRUPÇÃO DE LICENÇA 
 
PORTARIAS DE 23 DE OUTUBRO DE 2019 
DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 
suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XII, alíneas “s”, 
Capítulo I do Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no 
D.O.M.E.R nº 2405, de 26/02/2019. 
CONSIDERANDO o Art. 100, da Lei Complementar nº 385, de 
01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, 
CONSIDERANDO o Art. 154, § 1º, do Decreto nº 11.824, de 
18.10.2010, publicado no D.O.M nº 3.871, de 01.11.2010, 
CONSIDERANDO a Portaria nº 060/DIAT/ASTEC/SEMAD, de 
17.08.2011, publicado no D.O.M nº 4064 de 17.08.2014 resolve: 
  
Nº 1182– INTERROMPER a pedido, a LICENÇA PRÊMIO da 
servidora MARIA RUZILEILA TAVARES RAMOS ALENCAR, 
Cadastro nº 197667, ocupante do cargo efetivo de Especialista em 
Educação/Orientação Escolar, do Quadro Pessoal deste Município, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação/SEMED, concedida 
pela Portaria nº 1022 de 05/09/2019, publicada no D.O.M nº 2540 de 
09/09/2019, a partir de 30/11/2019, conforme o requerimento de 
16/10/2019. 
  
ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:2B3EC057 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

CONCESSÃO DE LICENÇA 
 
PORTARIAS DE 23 DE OUTUBRO DE 2019 
DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 
suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XII, alíneas “s”, 
Capítulo I do Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no 
D.O.M.E.R nº 2405, de 26/02/2019. 
CONSIDERANDO o Art. 100, da Lei Complementar nº 385, de 
01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, 
CONSIDERANDO o Art. 154, § 1º, do Decreto nº 11.824, de 
18.10.2010, publicado no D.O.M nº 3.871, de 01.11.2010, resolve: 
  
Nº 1183 – CONCEDER 03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, a 
servidora RITA GRAÇAS BAHIA COSTA, Cadastro nº 113490, 
ocupante do cargo de Professor NII/Pedagogia, do Quadro Pessoal 
deste Município, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação/SEMED, conforme Ofício nº 4130 - 
DGP/GAB/SEMED,de 30/09/2019, requerimento de 30/09/2019. 
  
Lustro Período Aquisitivo Período a Usufruir 

2º 07/02/2004 a 04/02/2009 01/11/2019 a 29/01/2020 

  
ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:E3C2AD20 

 


